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 کاسترو
 کوبا را بدون اینترنت گذاشت

ــا که چندی پیش و  � ــود روابط آمریکا و کوب بهب
پس از ۵۳سال دشمنی صورت گرفت، با استقبال 
ــد. گزارش ها و تصاویری  جامعه جهانی روبه رو ش
ــهروندان کوبایی بعد از  ــن و پایکوبی ش نیز از جش
ــت. به  ــده اس ــرگیری روابط با آمریکا مخابره ش س
ــد داریم وضعیت  ــتار قص همین بهانه در این نوش
ــی کنیم. به گزارش ایتنا به  اینترنت در کوبا را بررس
ــوی  نقل از روزنامه میامی هرالد چاپ آمریکا، از س
ــام صنایع  ــت کوبا تقریبا تم ــر دولت کمونیس دیگ
ــور را تحت قیمومیت و  ــی فعال در این کش ارتباط
ــی از محدودترین  ــرل کامل خود دارد. کوبا یک کنت
ــان دارد و همین اینترنت نیز  ــا را در جه اینترنت ه
ــد دفتر آمار ملی  ــت. هر چن در زمره کندترین  هاس
ــد مردم کوبا به  ــت حدود ۲۳درص کوبا مدعی اس
ــداد اندک  ــد، ولی این تع ــی دارن ــت دسترس اینترن
ــیاری از این  ــر اغراق آمیز می آید، زیرا بس هم به نظ
ــدیدا  ــبکه اینترانت که ش ۲۳درصد فقط به یک ش
ــط دولت کوبا کنترل می شود دسترسی دارند.  توس
ــه امور  ــدود می توانند ب ــبکه مح ــن ش ــران ای کارب
ــل و مراجعه  ــاده ای همچون چک کردن ای می س
ــا بپردازند.  ــایت های مورد تایید دولت هاوان به س
 GPS ــی به ــور ۱۱میلیون نفری، دسترس در این کش
ــرویس های ماهواره ای ممنوع است. کوبا در  و س
سال۲۰۱۱ اقدام به احداث هزارو۶۰۰کیلومتر کابل 
فیبر نوری با کشور همسایه خود ونزوئلا کرد، ولی 
این کار که با کمک مالی چین صورت گرفت نتایج 
ــده احتمالا فقط  ــی به بار نیاورد. گفته ش ملموس
پنج درصد مردم کوبا به اینترنت جهانی دسترسی 
ــم دلار در  ــردن ایمیل یک ونی ــد. هزینه چک ک دارن
ساعت، هزینه دسترسی به اینترانت ملی ۶۰سنت 
ــی به اینترنت جهانی  ــاعت و هزینه دسترس در س
ــق  ــورد. طب ــاعت آب می خ ــم دلار در س چهارونی
ــی خانگی  مقرراتی که دولت وضع کرده، دسترس
به اینترنت در این کشور ممنوع است و افراد نباید 
ــیم کرده، به  ــد و مرزی که دولت ترس ــارج از ح خ
ــت یابند. به همین دلیل سناتور مارکو  اینترنت دس
روبیو معتقد است دلیل بی بهره ماندن مردم کوبا 
ــت های تحریمی آمریکا بلکه  از اینترنت، نه سیاس
ــور است. در  ــختگیرانه دولتمردان این کش نگاه س
ــت را می توان در  ــن محرومی ــع علت عمده ای واق
ترس دولت کوبا از اینترنت و گردش آزاد اطلاعات 

جست وجو کرد. 
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ــت کاربران  ــث احراز هوی ــته بح طی ماه های گذش
ــت قرار گرفته  ــورد توجه جدی تر دول فضای مجازی م
ــر ارتباطات و  ــود واعظی، وزی ــت به نحوی که محم اس
ــراز هویت کاربران اینترنت  فناوری اطلاعات از لزوم اح
ــدون آنکه  ــده هیچ کاربری ب ــه: در آین ــر داده و گفت خب
ــود نمی تواند در فضای مجازی فعالیت  احراز هویت ش
ــی کاربران دغدغه هایی  ــد. این موضوع در میان برخ کن
ــت اطلاعات  ــیوه قرار اس را ایجاد کرده که آیا به این ش
ــود؟ به گزارش ایسنا، محمود واعظی بیان  آنها رصد ش
ــت در حوزه جعل و  ــفانه گاهی ممکن اس ــرده: متاس ک
ــکلاتی پیش  آید که  ــتفاده در فضای مجازی مش سوءاس
ــن موضوعات  ــری تمام ای ــت امکان پیگی ــا احراز هوی ب
ــارات وزیر ارتباطات  ــت. اما این اظه وجود خواهد داش
ــوال را ایجاد می کند که آیا با این شیوه قرار است  این س
ــت زیر ذره بین قرار گرفته و  فعالیت های کاربران اینترن
ــوالی که محمود واعظی، پیش تر سعی  ــود؟ س رصد ش
کرده با ارایه توضیحاتی مانع از ایجاد نگرانی های مردم 
در این خصوص شود و پاسخی قانع کننده برای آن ارایه 
ــت به معنای  ــه اینکه آیا احراز هوی ــخ ب کند. او در پاس
ــراد در فضای  ــه تمام فعالیت های اف ــد بود ک آن خواه
اینترنت رصد خواهد شد، اعلام کرده است: ما به حریم 
ــت؛ بلکه تلاش  ــراد کاری نخواهیم داش ــی اف خصوص
ــتفاده  ــه از اینترنت اس ــه تمام افرادی ک ــت ک بر آن اس
می کنند با هویت مشخص وارد این فضا شوند، ما بیش 
ــعار آن حقوق  ــم و در دولتی که ش ــن نمی خواهی از ای
ــت، اگر قرار باشد ارتباط مردم رصد شود  شهروندی اس
ــت. علاوه بر  عملی خلاف این حقوق صورت گرفته اس
ــتیم چنین کاری کنیم لزومی به اعلام  این اگر قصد داش
ــد داریم از  ــه او در واقع قص ــت. به گفت آن وجود نداش
ــاز و کلاهبرداری را  ــتفاده غیرمج ــن طریق جلوی اس ای
ــی به کاربران  در فضای اینترنت بگیریم و با هویت بخش
ــت که با هویت  ــن پس هیچ کاربری نخواهیم داش از ای
ــود واعظی در  ــتفاده کند. محم ــوم از اینترنت اس نامعل
توضیح بیشتر این موضوع افزوده: به این ترتیب کاربر با 
یک تابلو و هویت مشخص از اینترنت استفاده می کند و 
همان طور که شماره تلفن و موبایل به مشترکان هویت 
ــد به کاربری  ــماره اینترنت» نیز می توان ــد، «ش می بخش
ــتفاده می کند، هویت بدهد. ما در این  که از این فضا اس
طرح به هیچ وجه قصد ورود به حریم شخصی افراد را 
نداریم و فقط جلوی کلاهبرداری ها و ورود غیرمجاز در 

این عرصه سد می شود. 
دسترسی به اطلاعات کاربران تنها با حکم قضایی

ــران ایرانی در  ــدن اطلاعات کارب ــا درباره رصدش ام
ــات کاربران ایمیل های  ــای مجازی و به ویژه اطلاع فض
ــز اظهارنظرهای متعددی مطرح  ایرانی پیش از این نی
ــته  ــال در دوره ای در گذش ــوان مث ــود و به عن ــده ب ش
ــان کرده بود  ــر ارتباطات خاطرنش ــام وقت وزی قائم مق

ــا ندارد.  ــنود ایمیل ه ــی  بر ش ــتی مبن ــه نظام، سیاس ک
ــازمان  ــترش س ــابق گس ــماعیل رادکانی، معاون س اس
ــی خیال کاربران  ــاوری اطلاعات فهم پیش تر به نوع فن
ــه اطلاعات کاربران  ــرده و بیان کرده بود ک ــت ک را راح
ــته ایمیل ها تنها با حکم قضایی قابل دسترس  این دس
ــام که آیا دولت قصد نظارت  ــد بود. البته این ابه خواه
ــتر بر فعالیت های اینترنتی افراد را دارد مختص به  بیش
ــوی وزیر ارتباطات  ــا و اعلام این موضوع از س این روزه
ــود و طی سال های گذشته همواره این موضوع  نمی ش
ــوده که در موارد  ــی از نگرانی های برخی کاربران ب یک
ــتفاده از  ــردم اس ــور مثال م ــده به ط ــدد باعث ش متع
ــی آنها  ــای داخل ــه نمونه ه ــی را ب ــای خارج ایمیل ه
ــح دهند. حتی این دغدغه تنها به ایران و کاربران  ترجی
ــع از زمانی که  ــود و در واق ــز محدود نمی ش ــی نی ایران
ــده، همپای آن راه های  ــر ش تکنولوژی وارد زندگی بش
ــته و در کل تمام  ــود داش ــی اطلاعات نیز وج جاسوس
ــور و کاربران خود در  ــرای تامین امنیت کش ــا ب دولت ه
این حوزه سرمایه گذاری های متعددی صورت داده اند. 
ــنادی که ادوارد اسنودن به تازگی منتشر کرده  بنا بر اس
ــنود  ــی و ش آژانس امنیت ملی آمریکا قادر به جاسوس
ــبکه مخابراتی است. بی شک  مکالمات ۷۵درصد از ش
دسترسی به اطلاعات کاربران فضای مجازی نیز مانند 
ــواری برای دولت ها و  ــات تلفنی راه چندان دش مکالم
ــت که در  هکرها نبوده و مروری بر اخبار گویای آن اس
ــت  ــن فضا نیز به طور دایم جرایمی در حال وقوع اس ای
ــوان امنیت صددرصدی  ــا به هیچ عنوان نمی ت و تقریب
ــی به  ــای مجازی را تایید کرده و انتظار دسترس در فض
ــتری  ــت. در نهایت با توجه به بس چنین فضایی را داش
ــی تخلفات و  ــکاب برخ ــرای ارت ــای مجازی ب ــه فض ک
ــد، طبیعتا  ــران فراهم می کن ــرای کارب ــکل ب ایجاد مش
ــدن این فضا تا حد قابل توجهی در ایجاد و  قانونمندش
ــترش امنیت کاربران تاثیرگذار خواهد بود. از سوی  گس
ــراز هویت  ــان موضوع اح ــه کارشناس ــر بنا بر گفت دیگ
ــا پیش برای امنیت  ــت و از مدت ه مقوله جدیدی نیس
فضای مجازی، اپراتورهای اینترنتی برای ارایه خدمات 
ــی آنها  ــذ هویت اصل ــبت به اخ ــران ابتدا نس ــه کارب ب
ــروزه دیگر احراز هویت  ــدام می کنند. علاوه بر این ام اق
کاربران کار چندان دور از ذهنی نیست، چراکه با وجود 
ــتم هایی همچون 3G و 4G تقریبا مشخص است  سیس
ــتفاده از این امکان است کیست  کاربری که در حال اس
ــت. اکنون در تمام دنیا حتی در اماکن عمومی  و کجاس
ــه فرودگاه های بین المللی که وای فای عمومی  از جمل
رایگان در اختیار مسافران قرار می دهند از کاربرانی که 
ــتفاده از آن هستند خواسته می شود به یک  مایل به اس
ــال کنند یا شماره خود را  ــخص پیامک ارس شماره مش
برای دریافت وای فای اعلام کنند تا به این ترتیب امکان 
شناسایی کاربران در فضای سایبری وجود داشته باشد. 

نگرانی کاربران از احراز هویت 
وزير ارتباطات: كارى به حريم خصوصى نداريم

نحوه تبدیل محتوای الکترونیکی 
به محتوای آموزشی استاندارد

ــورایعالی  � ش ــر  دبی ــام  قائم مق ــه  به گفت شرق: 
ــا  ب ــد  ــراد می توانن اف و  ــازمان ها  ــانی، س اطلاع رس
ــرای محتوای  ــاخت و اج ــامانه س ــه س ــه ب مراجع
ــام کرده و  ــی ثبت ن ــورت آزمایش ــی به ص الکترونیک
ــت هزینه،  ــدون پرداخ ــود را ب ــه خ ــوای نمون محت
ــوای  محت و  درس  ــب  قال در  و  ــازی  استانداردس
ــی در این باره بیان  ــی اجرا کنند. بهروز مینای آموزش
ــادی دارد؛  ــامانه دوکاربرد اصلی و بنی ــن س کرد: ای
ــوا و دوم اجرای محتوای  ــازی محت اول استانداردس
ــازمان بنا بر نیاز خود  ــده که هرس استانداردسازی ش
ــد. او افزود: علاقه مندان  ــتفاده کن می تواند از آن اس
ــاب نوع  ــامانه و انتخ ــه به س ــا مراجع ــد ب می توانن
کاربری، به صورت آزمایشی ثبت نام کرده و محتوای 
نمونه خود را بدون پرداخت هزینه استانداردسازی 
کنند؛ البته طبیعی است استفاده از این نوع کاربری 
ــت. به گفته او در نهایت  دارای محدودیت هایی اس
ــتفاده از سامانه  را دارند،  ــازمان هایی که قصد اس س
ــا» در وب گاه  ــا م ــاس ب ــش «تم ــه بخ ــد ب می توانن
scormmakers.scict.ir مراجعه و با مشخص شدن 
ــتی و پرداخت هزینه های آن،  ــوع کاربری درخواس ن

کاربری موردنظر را فعال کنند. 

فهرست عجیب جست وجوهای 
گوگلی در سال ۲۰۱۴

ــی  � ــتیتلی در آمریکا با بررس ــه اس فارس: موسس
از  ــتی  فهرس ــدز  ترن ــوگل  گ ــزار  نرم اف ــات  اطلاع
جست وجوهای مهم انجام شده گوگل در آمریکا به 
ــه برخی از آنها  ــر کرده ک ــک هرایالت را منتش تفکی
ــاس گزارش استیتلی،  ــگفتی است. براس موجب ش
ــیاری از  ــان می دهد بس ــی این کلیدواژه ها نش بررس
ــای آنلاین  ــد چگونه در فض ــل دارن ــی تمای آمریکای
ــد.  ــام دهن ــان را انج ــد و امورش ــی کنن وقت گذران
ــه بیماری  ــای مربوط ب ــال کلیدواژه ه ــوان مث به عن
ــزاس و اوکلاهاما  ــه در ایالت تگ ــولا بیش از هم اب
ــده و مردم کالیفرنیا به شدت مشتاق  جست وجو ش
ــن پول مجازی  ــی در مورد بیت کوی ــن اطلاعات یافت
ــیگان و یوتا  متداول در اینترنت بوده اند. مردم میش
ــی در مورد  ــت وجوی اطلاعات ــتر در جس ــم بیش ه
ــی بازیگران  ــار عکس های خصوص ــوایی انتش رس
ــور  ــد. به ط ــازی بوده ان ــای مج ــی در فض آمریکای
ــادی به  ــکا علاقه زی ــالات آمری ــردم اکثر ای ــی م کل
ــامی بازیگران، خوانندگان و دیگر  جست وجوی اس
ــهور دنیای هنر و ورزش از خود نشان  چهره ای مش
ــب  ــدود هم به دنبال کس ــت مح ــد. چندایال داده ان
ــی از جمله در مورد  ــی و بین الملل اطلاعات سیاس
ــت وجوها  ــه دیگر این جس ــد. نمون ــش بوده ان داع
ــرواز۳۷۰ هواپیمایی مالزی،  ــکا: پ ــد از: آلاس عبارتن
ــدر)،  ــاده مخ ــی م ــا (نوع ــدن ماری جوآن قانونی ش
خشونت داخلی؛ کالیفرنیا: جام جهانی۲۰۱۴، چطور 
ــویم، چگونه منافذ  ــر جوش صورت خلاص ش از ش
ــانیم، چگونه ابرویمان  ــتمان را به حداقل برس پوس
ــر  ــت میدلتون (همس ــت کی ــم، پش ــلاح کنی را اص
ــاهزاده ویلیام انگلیسی)، بیت کوین، نکسوس۶،   ش
ــران و چهره ای  ــی از بازیگ ــامی انبوه آی پد۳ و اس
مشهور؛ کلورادو: ماری جوآنا؛ نیومکزیکو: زامبی ها، 
ــورک: غزه و  ــاخت ال جی؛ نیوی ــی جی تری س گوش
ــت؟ همراه با اسامی  ــراییل، عکس سلفی چیس اس
ــدگان و...؛ اوهایو: تزریق  انبوهی از بازیگران، خوانن
ــیلوانیا:  ــیه؛ پنس مرگبار؛ اورگان: اوکراین، اخبار روس
ــری در  ــت جمهوری ۲۰۱۶، براب ــار ریاس ۲۰۱۶، اخب
ــی: داعش  ــی: غبار؛ تنس ــای جنوب ازدواج؛ کارولین
ــت؟ ؛ تگزاس: پیوستن به داعش، آیا  ــی اس چه کس
زامبی ها واقعی هستند؟ ؛ ویرجینیا: گروه تروریستی 
ــنگتن: فروشگاه  ــفید؛ واش بوکوحرام، امنیت کاخ س
ــاوز،  ــگ تج ــتمزد، فرهن ــل دس ــا، حداق ماری جوآن

تیراندازی در مدرسه و گوشی فایرفون آمازون. 

برنامه موبایلی 
برای کمک به کودکان اوتیسم

ــن همراه در  � ــرکت تولیدکننده تلف ــک ش مهر: ی
ــتفاده  کره جنوبی ابتکارعمل جالب توجهی در اس
ــودکان مبتلا به  ــک به ک ــراه برای کم ــن هم از تلف
ــت. این  ــی) ارایه کرده اس ــم (درخودماندگ اوتیس
ــه  ــونگ ارای ــط سامس ــه توس ــد ک ــن جدی اپلیکیش
ــت زندگی  ــه ارتقای کیفی ــدف کمک ب ــده، با ه ش
ــای همراه  ــم در تلفن ه ــه اوتیس ــلا ب ــودکان مبت ک
ــه این بیماری مبتلا  ــود. کودکانی که ب نصب می ش
ــتند به دلیل ناتوانی در برقراری ساده ترین نوع  هس
ــا انتقال  ــراف از دریافت ی ــا محیط اط ــات ب ارتباط
حس شادی ناتوان هستند. این اپلیکیشن جدید که 
ــام دارد،  ــن» ن ــگاه ک ــن ن ــه م (Look At Me) «ب
ــه اجتماعی  ــای اولی ــش مهارت ه ــدف افزای ــا ه ب
ــم ارایه شده است. بیش از  کودکان مبتلا به اوتیس
۶۰میلیون کودک مبتلا به اوتیسم در سراسر جهان 
ــتفاده از  ــته از افراد در اس زندگی می کنند. این دس
ــر تلفن های همراه  ــی نظی ــتگاه های الکترونیک دس
ــد و از این رو  ــکلی ندارن ــه مش ــمند هیچ گون هوش
ــه درمان و  ــرای کمک ب ــن فناوری ب ــوان از ای می ت
ــتفاده کرد. مهم ترین  بهبود کیفیت زندگی آنها اس
مشکل این کودکان، کم توانی یا ناتوانی در برقراری 
ــن  ــون ای ــت. اکن ــظ آن اس ــمی و حف ــاس چش تم
اپلیکیشن جدید به کودکان اوتیسمی کمک می کند 
تا از طریق یک سری از برنامه ها که با هدف تحریک 
ــده اند،  ــرگرم بودن طراحی ش آنها به خندیدن و س

مهارت های اجتماعی خود را تقویت کنند. 

ــور،  کش در  ــدی  هم ک ــرح  ط ــان  پای ــا  ب
ــران از تهیه  ــرکت مخابرات ای ــل ش مدیرعام
ــرکت و  ــد این ش ــت درآم ــرای اف ــی ب گزارش
ــر داد تا با  ــات خب ــر ارتباط ــه وزی ــه آن ب ارای
ــود واعظی، نرخ  ــط محم ــدور مجوز توس ص
مکالمات تلفن ثابت افزایش یابد. به گزارش 
ــات و  ــر ارتباط ــی، وزی ــود واعظ ــر، محم مه
ــم  فناوری اطلاعات اوایل این هفته در مراس
ــط وزارت  ــازی که توس ــن پایان هم کدس جش
ــوز تغییر  ــما مج ــد، رس ــزار ش ــات برگ ارتباط
نرخ ها و افزایش آن را به دلیل کاهش درآمد 
ــت که  ــرات صادر کرد. این درحالی اس مخاب
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در روزهای 
وزارت  در  ــود  خ ــت  فعالی ــروع  ش ــت  نخس
ــای مخابراتی  ــش نرخ ه ــا افزای ــات، ب ارتباط
ــت  ــدی مخالف ــرح هم ک ــرای ط ــل اج به دلی
ــردم نباید هزینه  ــت م ــرده بود و تاکید داش ک
ــت  ــوند؛ حال با گذش این طرح را متحمل ش
یک سال ونیم از آن زمان و با اتمام اجرای این 

ــی از اجرای این  ــت مردم هزینه ناش طرح، قرار اس
ــد.  ــران کنن ــرح را جب ط

افزایش آبونمان درآمد مخابرات را جبران نکرد
ــاز اجرای طرح  ــال و با آغ ــت ماه امس از اردیبهش
ــازی کدهای مخابراتی در هراستان، وزارت  یکسان س
ــدی  ــای جدی ــات نرخ ه ــاوری اطلاع ــات و فن ارتباط
ــرکت  ــات تلفن ثابت ابلاغ کرد که ش ــرای مکالم را ب
ــاس  ــد. براس مخابرات ایران موظف به اعمال آن ش
ــازی تلفن در  ــرای طرح هم کدس ــن مصوبه، با اج ای
ــه ازای  ــن ثابت ب ــات تلف ــه مکالم ــتان، تعرف هراس
ــتانی  ــت داخل اس ــت به ثاب ــه ثاب ــه مکالم هردقیق
۳۰ریال، هردقیقه مکالمات ثابت به ثابت بین استانی 
ــات تلفن ثابت به همراه  ــال، هردقیقه مکالم ۳۳۰ری
ــیار ۶۲۵ریال و هردقیقه مکالمه  شرکت ارتباطات س
ــیار اپراتورهای تلفن همراه ۶۲۵ریال  تلفن ثابت به س
ــش از اجرای این  ــود در حالی که پی ــبه می ش محاس
ــاس  ــی براس ــرخ مکالمات به صورت پالس ــرح، ن ط

ــافت به ازای هرپالس ۵۱ریال محاسبه  منطقه و مس
ــاس، مخابرات برای جبران کاهش  می شد. براین اس
ــاز به  ــن طرح، مج ــل اجرای ای ــود از مح ــد خ درآم
ــب موقعیت  ــترکان به تناس ــت آبونمان از مش دریاف
ــیون تنظیم مقررات ارتباطات  ــد؛ کمیس ــتان ها ش اس
ــه خطوط تلفن  ــه مبلغ آبونمان ماهان در این مصوب
ثابت را بر مبنای منطقه و شهر مشترکان و نیز میزان 
ــدول زیر  ــرد که در ج ــه آنها تعیین ک ــرد ماهان کارک

مشخص شده است. 
ــرای کامل  ــاه از اج ــت یک م ــون و با گذش هم اکن
طرح هم کدی در کل کشور، شرکت مخابرات ایران از 
ــوس خود از محل اجرای این طرح  افت درآمد محس
ــت که براساس تکلیف  خبر می دهد؛ این درحالی اس
ــال۸۶ و نیز در  قانونی بند م تبصره۹ قانون بودجه س
ــای هیات وزیران  ــال۸۹ به امض ــه ای که در س مصوب
ــی از هزینه های اجرای  ــید، قرار بود دولت بخش رس

این طرح را متحمل شود. 

قول مساعد وزیر برای موافقت با افزایش نرخ ها 
ــرکت مخابرات ایران  ــم ابراهیمی مدیرعامل ش کاظ
ــوس  ــرد: به دلیل افت درآمد محس ــان ک ــاره بی در این ب
ــتیم.  ــرات، ناگزیر به تغییر نرخ های مکالمات هس مخاب
ــات به  ــه مکالم ــر تعرف ــرای تغیی ــه ب ــت اولی درخواس
ــتور داد گزارش  ــده و وزیر دس ــات ارایه ش وزارت ارتباط
ــرای طرح هم کدی  ــا جزییات کامل تری از نحوه اج را ب
ــات ارایه  ــه وزارت ارتباط ــد مخابرات ب ــش درآم و کاه
ــازی کدهای  کنیم. به گفته او در ابتدای طرح یکسان س
ــاعد داد  ــام وزارت ارتباطات قول مس ــی نیز مق مخابرات
ــش ماه از اجرای این طرح در صورت  پس از گذشت ش
ــد مخابرات، با تغییر نرخ ها موافقت کنند.  کاهش درآم
از این رو در حال تهیه و تدوین گزارشی همراه با جداول 
ــرای طرح  ــی از وضعیت اج ــی و ارزیاب ــی و مال ترافیک
ــن گزارش  ــتیم. در ای ــد مخابرات هس ــدی و درآم هم ک
ــترین تماس  ــد کدام استان ها بیش ــخص خواهد ش مش
ــتان ها درآمد  ــته و در کدام اس ــس از هم کدی داش را پ

ــا آنچه  ــته ام ــتری داش ــرات کاهش بیش مخاب
ــت، اینکه درآمد مخابرات از اجرای  ــلم اس مس
ــت تا  ــن بین هش ــورت میانگی ــرح به ص ــن ط ای
ــت. او ادامه می دهد:  ــته اس ۱۴درصد افت داش
ــتان های بزرگ تر  مخابرات از نظر درآمدی در اس
ــتر  ــب بیش ــتان به مرات ــد سیستان وبلوچس مانن
آسیب دیده است؛ این افت درآمد در استان های 
ــد کهگیلویه وبویراحمد و زنجان  کوچک تر مانن
که تعداد زون مخابراتی- مناطق - کمتر است، 
ــت. ابراهیمی  ــده اس ــبت کمتر گزارش ش به نس
ــر تعرفه  ــرات بر تغیی ــد مخاب ــاره به تاکی ــا اش ب
ــن زمینه تهیه  ــی می گوید: در ای ــات تلفن مکالم
ــته های مکالمه در داخل شبکه در  و تدوین بس
ــتور کار قرار گرفته و درصدد دریافت مجوز  دس
ــتیم. او می افزاید: تعرفه های  از رگولاتوری هس
مکالمات در تمامی استان ها در یک دوره اعمال 
شده و از این بابت مخابرات متوجه افت درآمد 
ــود قواعد  ــت؛ با وج ــده اس ــوس خود ش محس
ــور، جمعیت و  ــطح کش ترافیک مکالمات در س
ــتان، می توان  ــق مخابراتی در هراس ــوع چینش مناط ن
ــبه کرد و با گرفتن اطلاعات از ۱۰استان،  درآمد را محاس

آن را به کل کشور تعمیم داد. 
عدم موفقیت سیاستگذاری نرخ های خدماتی در 

ICTحوزه
ــته  ــال ونیم گذش تغییر نرخ های ارتباطی طی یک س
ــل  ــواره مح ــم، هم ــدن دولت یازده ــس از روی کارآم پ
ــدگان خدمات  ــان ارایه دهن ــکل می ــه و بروز مش مناقش
ــان می دهد  ــواهد نش ــترکان بوده و ش ــران و مش و کارب
ــی  ــات ارتباط ــای خدم ــه نرخ ه ــتگذاری در زمین سیاس
ــوی که در این  ــت؛ به نح ــته اس موفقیت چندانی نداش
ــذاری خدمات مخابراتی  ــه زمانی، علاوه بر تعرفه گ بره
ــت، تعرفه  که بار دیگر در محل بازنگری قرار گرفته اس
ــای موبایل نیز  ــد و دیت ــای بان ــت و پهن ــات اینترن خدم
ــر یافت و در نهایت نه تنها  ــش از دوبار بازنگری، تغیی بی
ــن خدمات را قانع  ــت اپراتورهای ارایه دهنده ای نتوانس

کند، بلکه رضایت کاربران را نیز تامین نکرد. 

مخابرات به دنبال جایگزینی سودآور است

 تلاش برای افزایش نرخ مکالمات تلفن

شهرهاى تهران، اصفهان، مشهد، تبريز، كرج، اهواز، شيراز
3600
2400
5400
8400

ساير شهرهاى مراكز استان
3000
2000
5000
7000

ساير شهرها
2100
1900
3900
4900

بخش ها و روستاها
1000

0
0
0

آبونمان متغير براساس
 مبالغ كاركرد ماهانه خط تلفن

كاركرد تا 10هزارريال
كاركرد بيشتر از 10هزارريال تا 100هزارريال

كاركرد بيشتر از 100هزارريال

آبونمان ماهانه خط تلفن ثابت (ريال)
نرخ دريافتى مخابرات از آبونمان
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